

**Spørsmål 200 (2024) fra Hans Petter de Fine og Jørgen Harboe Wilhelmsen (Rødt):
Spørsmål til sak 48/24 Forslag til høringsnotat for alternativer til endringer i
skolestrukturen i Drammen kommune**

Til: Kommunedirektøren
Fra: Hans Petter de Fine (Rødt)
Jørgen Harboe Wilhelmsen (Rødt)

Dato: 08.10.2024
Saksnr: 24/00101-200

Deres ref:

I veileder til forskriftene «Helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger» heter det i § 4 «Utendørs arealnormer for skoler.

Forskriften stiller krav til utformingen av uteområder. Kravet til helsefremmende uteområder forutsetter at uteområdet har en viss størrelse for å få plass til kvaliteter i utformingen, som naturelementer, variert terreng m.v. for å sikre mangfoldig bruk og forhindre slitasje. Gjeldende anbefaling er 50 m² per barn.»

På bakgrunn av dette stiller vi følgende spørsmål til kommunedirektøren i forbindelse med sak 48/24 Forslag til høringsnotat for alternativer til endringer i skolestrukturen i Drammen kommune.

- 1) Kan kommunedirektøren legge fram en oversikt over forholdstallet for utearealer pr barn pr skole?
- 2) Kan det legges fram en tilsvarende oversikt over forholdstallene dersom man vedtar de foreslåtte endringene.?
- 3) Dersom det pr i dag er skoler som ikke oppfyller gjeldende anbefalinger, hvordan løses dette?
- 4) Dersom det eventuelt etter at det foreslåtte endringene er gjennomført vil være skoler som ikke oppfyller gjeldende anbefalinger, hvordan er dette tenkt løst?

Svar

Det finnes ikke nasjonale lov- eller forskriftfestede krav til størrelse på uteoppholdsarealer for skoler og barnehager, eller minstekrav til kvadratmeter pr. elev, men det finnes anbefalinger om arealstørrelse for barnehager i veiledning fra utdanningsmyndighetene og Helsedirektoratet.¹

Forskriften om helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger stiller krav til at uteområdene skal være utformet slik at de fremmer helse, trivsel, lek og læring for alle barn og elever. Dette innebærer at utearealene skal være tilpasset ulike aktiviteter og behov, inkludert

¹ Miljødirektoratet: [4.3 Planlegging av skoler og barnehager - miljodirektoratet.no](https://www.miljodirektoratet.no/planlegging-av-skoler-og-barnehager)

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

behovene til barn og elever med funksjonsnedsettelse. Uteområdene skal også bidra til å forebygge sykdom, skader, ulykker og andre alvorlige hendelser. Gjeldene anbefaling er 50 kvadratmeter per barn.²

Utendørs arealnormer i forskriften er derfor veiledende retningslinjer for å sikre at skolegårdene er tilstrekkelig store og funksjonelle for elevenes behov. Disse retningslinjene er ment å være fleksible og tilpasses de spesifikke behovene til hver enkelt skole og kommune, og til hjelp for kommunene med å planlegge og utforme uteområder som fremmer fysisk aktivitet, helse og trivsel.

Kommunen har per i dag ikke nøyaktige forholdstall for utearealer per barn pr skole, og dette skyldes blant annet at mange skoler ikke har inngjerdet skolegård. Mange skolegårder ligger i tilknytning til friområder som også benyttes som uteområde for skolen. I forbindelse med dette svaret er det vurdert om det er mulig å beregne forholdstallet for uteareal per barn per skole med utgangspunkt i skoletomtens areal, men dette er vurdert til å ikke kunne gi tilstrekkelige valide data.

I arbeidet med forslag til ny skolestruktur, vil kommunedirektøren vurdere uteoppholdsarealet nærmere når det legges frem en anbefaling til endringer i skolestrukturen i februar. Da vil det vurderes om det kan iverksettes kompensierende tiltak i skolegården eller i nærliggende områder til skolen, slik at uteoppholdsarealet til skolen er tilstrekkelig store og funksjonelle for elevenes behov.

² Forskrift for helse og miljø i barnehager, skoler og skolefritidsordninger §4: [Miljø- og helsekrav til virksomheter - Helsedirektoratet](#)